ventas maxime contradictorio iuditio optentas, que vulgo dicuntur gesamint urteil, ut

3o in posterum in casibus similibus ambiguitas rescindatur, expressa terra secundum con-

suetudinem cuius sentenciatum est. Idem erit laicus propter sentencias sanguinum,

quas clerico scribere non licet, et preterea ut, si
d delinquid in officio suo, pena debita

puniatur. Item iuramentum prestabit secundum formam iuramenti qualiter iusticiarius

facit, et quod fideliter et legaliter se habebit in officio, nichil 6 scripturus et facturus

35 contra ius et debitum secundum conscienciam bone fidei, omni dolo et fraude cessante.

Ad generalem statum et tranquillitatem imperii edite et promulgate sunt hee

constituciones de consilio et assensu principum tam ecclesiasticorum quam secularium

nec non f plurimorum nobilium 8 et aliorum fidelium imperii, in sollempni curia 0 cele-

brata Maguncie h
. Anno incarnationis Domini' MCCXXXV k

,
mense Augusti 1

, indic-

40 tione YIII, imperante domino Friderico secundo Dei m gracia invictissimo Romanorum
imperatore semper augusto, Ierusalem" et Sicilie ° rege, anno imperii eius XY, regni p

Ierusalem" X, regni p vero 5 Sicilie 0 XXXVII; feliciter amen.

15)6. v
)

celsitudinis 1. w
) ipsis corr. ipsum 1. x

)
prescribet 1. y) et add. 1. z

) quo 1.

a
) Eor,d’ taxat 1. b

)
sine 1. °) cur 1. c *) correxi; infamiam 1. d

)
ita correxi; se 1. e

)
ita

45 corrigenda videbatur codicis lectio v in n. f
)
pro nec non 1 : e. 8) deest 2. h

) Maguntine 1.

i) dominice 2. M.CC. tricesimo V. 1. augusto 1. m
) Dei — rege des. 1. n

) iherusalem 2.

°) scicilie 2. p) regno 2. n) adscriptum 2.
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196 a. VERSIO GERMANICA.
Chronica regia Coloniensis (ed. Waits p. 267) de curia Maguntina liaec verba facit:

Ubi fere omnibus principibus regni Teutonici convenientibus, pax iuratur, vetera iura

stabiliuntur, nova statuuntur et Teutonico sermone in membrana scripta omnibus publi-

cantur. Membranae eiustnodi Teutonico sermone tunc conscriptae exempla nulla genuina

iam superesse videntur. At leguntur in codicibus, qui in diversis Germaniae partibus

exarati sunt, textus Germanici formae complures, quae, licet inter se singulis locis dis-

crepent, in 'universum tamen ita conveniunt
,

ut eas a forma quadam communi derivatas

esse censeamus. Quam formam eam fuisse, in quam pax a. 1235 redacta erat, consentaneum

est. Tres vero formas textus Germanici codices servaverunt
,
quae ab invicem cum ordine

capitum tum aliis differunt.